
 

 

UCHWAŁA NR XXIX/177/21 

RADY GMINY STRZELCE 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebów przez Gminę Strzelce oraz określenie zwrotu wydatków  

na pokrycie kosztów pogrzebu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt. 15, art. 36 pkt. 2 lit. f 

oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) w zw. 

z art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 1947), Rada Gminy  Strzelce uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Strzelce, zwaną dalej Gminą, i określa zasady zwrotu 

poniesionych wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu. 

§ 2. 1. Gmina Strzelce sprawia pogrzeb osobom zmarłym zamieszkałym lub przebywającym w chwili zgonu na 

terenie Gminy Strzelce w przypadku braku innych osób lub podmiotów, o których mowa w art. 10 ust. 1 i 2 ustawy 

z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1947). 

2. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu Cywilnego oraz po 

rozpoznaniu sytuacji zmarłego przez pracownika socjalnego. 

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem nie wymagającym wydania decyzji administracyjnej. 

§ 3. 1. Pogrzeb sprawiany jest zgodnie z wyznaniem zmarłego, a w razie braku możliwości ustalenia wyznania 

zmarłego, pogrzebu dokonuje się zgodnie z miejscowymi zwyczajami. 

2. Pochówku dokonuje się na cmentarzu najbliższym ostatniego miejsca zamieszkania zmarłego. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach pochówku można dokonać w innym miejscu, niż określone 

w ust. 2, o ile łączny koszt pogrzebu nie przekroczy kwoty zasiłku pogrzebowego określonego według odrębnych 

przepisów obowiązujących w dniu pogrzebu. 

§ 4. Sprawienie pogrzebu obejmuje następujące czynności: 

1) formalności związane ze zgonem i pogrzebem; 

2) zakup trumny lub urny wraz z akcesoriami (krzyż, tabliczka z datą urodzenia i datą zgonu, lub odpowiednio 

”NN” oraz okolicznościowym napisem „spoczywaj w pokoju”); 

3) zakup odzieży; 

4) przygotowanie zwłok do pochówku; 

5) pokrycie kosztów chłodni oraz prosektorium; 

6) pokrycie kosztów transportu zwłok do miejsca pochówku; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 19 marca 2021 r.

Poz. 1255



7) wykopanie i zasypanie grobu; 

8) obsługę pogrzebu; 

9) inne czynności związane ze sprawieniem pogrzebu wynikające z okoliczności, zgodnie z wyznaniem zmarłego, 

prawem oraz miejscowym zwyczajem. 

§ 5. 1. Zapłaty za sprawienie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktury wystawionej przez firmę, której 

pochówek został zlecony, oraz rachunku lub pokwitowania za posługę duszpasterską i inne opłaty za usługi 

pogrzebowe do kwoty określonej w ust. 3. 

2. Koszty pogrzebu pokrywa Ośrodek Pomocy Społecznej ze środków na zadania własne pomocy społecznej 

o charakterze obowiązkowym. 

3. Koszty sprawienia pogrzebu nie mogą przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego określonego w ustawie 

z dnia 17 grudnia 1998 r. o emeryturach i rentach z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 53) 

obowiązującego w dniu pogrzebu. 

§ 6. W przypadku pokrycia przez Gminę Strzelce kosztów pogrzebu poniesione wydatki podlegają zwrotowi: 

1) z kwoty zasiłku pogrzebowego z tytułu ubezpieczenia społecznego do wysokości udokumentowanych kosztów 

pogrzebu; 

2) od spadkobierców z masy spadkowej, jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy; 

3) Jeżeli po osobie zmarłej nie przysługuje zasiłek pogrzebowy, to: 

a) w przypadkach sprawienia pogrzebu osobie bezdomnej o ustalonej tożsamości będącej mieszkańcem innej 

gminy, która zmarła lub której zwłoki znaleziono na terenie tutejszej gminy, Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Strzelcach występuje do gminy ostatniego zamieszkania albo zameldowania na pobyt stały zmarłego 

o zwrot całości udokumentowanych wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu, 

b) w przypadku, gdy zmarły był osobą bezdomną, którego ostatnim miejscem zameldowania na pobyt stały była 

Gmina Strzelce i który nie posiadał osób zobowiązanych do alimentacji lub w przypadku sprawienia 

pogrzebu osobom bez ustalonej tożsamości - koszty pogrzebu pokrywane są w całości ze środków własnych 

gminy. 

§ 7. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, Wójt Gminy Strzelce może odstąpić od żądania zwrotu 

w całości lub części wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu przez spadkobierców albo rozłożyć płatność na raty 

w szczególności gdy: 

1) dochód osoby zobowiązanej lub dochód na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej nie przekracza kryterium 

dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1876 z późn. zm.); 

2) żądanie zwrotu w całości lub w części wydatków poniesionych na sprawienie pogrzebu stanowiłoby dla osoby 

zobowiązanej nadmierne obciążenie. 

2. Sytuację materialną spadkobierców ustala się na podstawie dokumentów właściwych do ustalenia kryterium 

dochodowego oraz wywiadu środowiskowego, przeprowadzonego przez pracownika socjalnego. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Strzelce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 1255



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Strzelce 

 

 

Teresa Sobczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 1255


		2021-03-19T13:24:54+0000
	Polska
	Mariusz Kościołek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




